TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela Comissão Permanente de

Licitação, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com

fulcro nas disposições da Lei 8.666/93, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento

licitatório realizado na modalidade CARTA CONVITE Nº 001/2019, objetivando a Contratação de Empresa

para Prestação de Serviços Contábeis, objetivando o acompanhamento da execução e contabilização dos

atos e fatos contábeis, fechamentos de balanço e folha de pagamentos mensais e alimentação do sistema

SICOM para o Tribunal de Contas do estado de Minas Gerais referente ao exercício de 2019, bem como

organização administrativa, patrimonial, orçamentária e financeira da Câmara Municipal de Araporã,

apresentando-se como proposta mais vantajosa a da Empresa: ADMBRASIL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS

LTDA, em razão da homologação de sua proposta no valor de R$ 130.200,00 (Cento e Trinta Mil e Duzentos

Reais)., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.468.795/0001-80, situada a Av. da

Saudade, nº 322 – Setor Social – Itumbiara-GO – CEP.: 75.510-078, neste ato representado pelo sócio

FABIANO DANTAS DA COSTA, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado a Av. da Saudade, nº 322, Setor

Social, CEP.: 75.510-190, em Itumbiara-GO, portador do RG sob nº MG-11.469.005 SSP-MG., e inscrito no CPF

sob nº 870.957.421-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM OBJETO VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

01

Contratação de Empresa para Prestação de

Serviços Contábeis, objetivando o

acompanhamento da execução e

contabilização dos atos e fatos contábeis,

fechamentos de balanço e folha de

pagamentos mensais e alimentação do

sistema SICOM para o Tribunal de Contas

do estado de Minas Gerais referente ao

exercício de 2019, bem como organização

administrativa, patrimonial, orçamentária e

financeira da Câmara Municipal de

Araporã.

R$ 130.200,00 R$ 130.200,00

PUBLIQUE-SE

ARAPORÃ-MG., 18 DE JANEIRO DE 2019

FRANCISCO MARQUES GOMES FERREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

CNPJ: 23.098.775/0001-47